



SUMÁRIO

DESCRIÇÃO	Página
TERMO DE ADESÃO	1

TERMO DE ADESÃO

O presente Termo de Adesão que entre si celebram a PREFEITURA MUNICIPAL DE MARAJÁ DO SENA - MA, através do Secretaria Municipal de Saúde, na qualidade de Órgão Gerenciador, e a PREFEITURA MUNICIPAL DE CABECEIRAS DO PIAUÍ/PI, como Órgão não-participante, "carona", para fins de adesão à ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 005/2024, decorrente do PREGÃO ELETRÔNICO Nº 017/2024 - CPL/PMMS, oriundo do PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 012201/2024.

Por este Termo de Adesão, A PREFEITURA MUNICIPAL DE CABECEIRAS DO PIAUÍ/PI, inscrita no CNPJ sob o nº 41.522.277/0001-61, localizada na Av. Francisco da Costa Veloso, nº 620, Centro, Cabeceiras do Piauí/PI, representada pelo Sr. José da Silva Filho, Prefeito Municipal, ADERENTE, como "CARONA", a Ata de Registro de Preços nº 005/2024, decorrente do Pregão Eletrônico nº 017/2024 - CPL/PMMS, oriundo do Processo Administrativo nº 010308/2023, registrada pela Secretaria Municipal de Saúde da cidade de Marajá do Sena - MA, conforme abaixo:

1. DADOS DA EMPRESA:

1.1. RV MEDIC HOSPITALAR LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº 49.755.946/0001-57, sediada na Rua Climério Bento Gonçalves, nº 2529, Bairro São Pedro, Teresina/PI, representada por seu proprietário o Sr. RAVI LUCAS MARTINS DE OLIVEIRA VIANA, portador da CNH sob o nº 07032580512 DETRAN/PI e o CPF sob o nº 017.116.543-88

2. PLANILHA DOS PRODUTOS:

LOTE 02 - FARMÁCIA HOSPITALAR					
ITEM	DESCRIÇÃO	QTD	UND	V. UNIT.	V. TOTAL
99	ADRENALINA AMPOLA	30,00	HIPOLABOR	R\$ 2,36	R\$ 70,80
100	AGUA DEONIZADA 1000ML	50,00	ASFER	R\$ 9,89	R\$ 494,50
101	AGUA P/INJEÇÃO 10ML	7500,00	EQUIPLEX	R\$ 0,60	R\$ 4.500,00
102	AGUA P/INJEÇÃO 250ML	1500,00	FRESENIUS	R\$ 8,87	R\$ 13.305,00
103	AGUA P/INJEÇÃO 500ML	1000,00	FRESENIUS	R\$ 12,00	R\$ 12.000,00
105	AGULHA 20X0,55, CAIXA C/100	100,00	MEDIX	R\$ 13,37	R\$ 1.337,00
106	AGULHA 20X40, CAIXA C/100	100,00	MEDIX	R\$ 14,34	R\$ 1.434,00
108	AGULHA 25X7, CAIXA C/100	100,00	MEDIX	R\$ 11,45	R\$ 1.145,00
113	ALGODAO ORTOPEDICO 15 CM, PACOTE C/12	250,00	ORTOFEN	R\$ 3,73	R\$ 932,50
114	ALGODAO ORTOPEDICO 20 CM, PACOTE C/12	250,00	ORTOFEN	R\$ 5,32	R\$ 1.330,00
115	ALMONTOLIA 250ML AMBAR BICO RETO	30,00	J.PROLAB	R\$ 5,63	R\$ 168,90
116	ALMONTOLIA 500ML AMBAR BICO RETO	20,00	J.PROLAB	R\$ 6,34	R\$ 126,80
117	AMPICILINA AMPOLA 1G	500,00	BLAU	R\$ 4,27	R\$ 2.135,00
119	APARELHO DE PRESSÃO ARTERIAL PEDIÁTRICO	2,00	INCORTEM	R\$ 138,39	R\$ 276,78
124	ATADURA GESSADA 15 CM, CAIXA C/20 UN	25,00	POLAR FIX	R\$ 73,16	R\$ 1.829,00
126	BOLSA COLETORA DE URINA SISTEMA FECHADO - TIPO BOLSA	100,00	MEDSONDA	R\$ 5,08	R\$ 508,00
131	CATETER INTRAVENOSO Nº24,	175,00	POLYMED	R\$ 1,01	R\$ 176,75
133	CIMETIDINA AMPOLA	2000,00	TEUTO	R\$ 2,35	R\$ 4.700,00
136	CLORETO DE POTASSIO AMPOLA 10%	750,00	SAMTEC	R\$ 0,82	R\$ 615,00
137	CLORETO DE SODIO AMPOLA 10%	750,00	FARMACE	R\$ 1,02	R\$ 765,00
138	CLOREXIDINE 2% 1000 ML	90,00	RIOQUIMICA	R\$ 15,01	R\$ 1.350,90
139	CLORIDATO DE RANITIDINA AMPOLA 50MG	2500,00	U.QUIMICA	R\$ 10,45	R\$ 26.125,00

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE MARAJÁ DO SENA - MA

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTA DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

<https://transparencia.marajadosena.ma.gov.br/diario>

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: 905b5011b19866df2a75ad8beee3ff404294ee11

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QR CODE AO LADO



140	COLETOR DE URINA INFANTIL	250,00	MEDSONDA	R\$ 0,72	R\$ 180,00
141	COLETOR UNIVERSAL, PACOTE C/100 FRASCOS	12,00	3B PLASTICOS	R\$ 53,20	R\$ 638,40
142	COLIRIO ANESTESICO GOTAS	15,00	GEOLAB	R\$ 15,05	R\$ 225,75
143	COMPLEXO B AMPOLA	3500,00	HYPOFARMA	R\$ 3,37	R\$ 11.795,00
144	COMPRESSA CIRÚRGICA 25X23 CM, PACOTE C/50	2,00	AMERICA	R\$ 57,91	R\$ 115,82
145	COMPRESSA CIRÚRGICA 50X45 CM, PACOTE C/50	2,00	AMERICA	R\$ 73,81	R\$ 147,62
146	DESLANOSÍDEO AMPOLA	12,00	U.QUIMICA	R\$ 2,98	R\$ 35,76
147	DETERGENTE ENZIMÁTICO COM 3 ENZIMAS	3,00	VICPHARMA	R\$ 37,43	R\$ 112,29
148	DETERGENTE ENZIMATICO P/ DESINCROSTAR D/ IS	3,00	RIOQUIMICA	R\$ 33,17	R\$ 99,51
149	DEXAMETASONA AMPOLA 2MG	4000,00	TEUTO	R\$ 2,33	R\$ 9.320,00
150	DEXAMETASONA AMPOLA 4MG	3500,00	HIPOLABOR	R\$ 3,48	R\$ 12.180,00
151	DEXAMETASONA ELIXIR (FB)	2500,00	BELFAR	R\$ 3,54	R\$ 8.850,00
152	DICLOFENACO DE SODIO AMPOLA 75MG	3500,00	HYPOFARMA	R\$ 1,75	R\$ 6.125,00
153	DIPIRONA AMPOLA	5000,00	SANTISA	R\$ 2,57	R\$ 12.850,00
154	DOPAMINA AMPOLA 50MG 5ML	50,00	CRISTALIA	R\$ 65,77	R\$ 3.288,50
155	DRENO PENROSE Nº01, PACOTE C/12	5,00	MADEITEX	R\$ 16,70	R\$ 83,50
156	DRENO PENROSE Nº02, PACOTE C/12	5,00	MADEITEX	R\$ 20,10	R\$ 100,50
157	DRENO PENROSE Nº03, PACOTE C/12	5,00	MADEITEX	R\$ 25,28	R\$ 126,40
158	DRENO PENROSE Nº04, PACOTE C/12	5,00	MADEITEX	R\$ 33,55	R\$ 167,75
161	ESCOPOLAMINA INJETÁVEL 20MG 1ML	2500,00	FARMACE	R\$ 2,08	R\$ 5.200,00
162	ESCOVA CIRÚRGICA COM (PVPI)	25,00	ADLIN	R\$ 3,33	R\$ 83,25
164	ESPECULO VAGINAL G	150,00	CRAL	R\$ 3,80	R\$ 570,00
165	ESPECULO VAGINAL M	150,00	CRAL	R\$ 5,16	R\$ 774,00
166	ESPECULO VAGINAL P	150,00	CRAL	R\$ 3,26	R\$ 489,00
167	ETILEFRINA AMPOLA	50,00	U.QUIMICA	R\$ 2,13	R\$ 106,50
168	ETILEFRINA GOTAS 7,5ML/MG	100,00	BOEHRINGER	R\$ 108,94	R\$ 10.894,00
169	FIO ALGODAO 0-0 C/AG.4 CM, CAIXA C/24	10,00	SHALON	R\$ 101,45	R\$ 1.014,50
170	FIO ALGODAO 0-0 S/AG., CAIXA C/24	15,00	SHALON	R\$ 101,68	R\$ 1.525,20
171	FIO ALGODAO 2-0 C/AG.4 CM, CAIXA C/24	10,00	SHALON	R\$ 76,22	R\$ 762,20
172	FIO ALGODAO 2-0 S/AG., CAIXA C/24	10,00	SHALON	R\$ 76,09	R\$ 760,90
177	FIO CAT. GUT SIMPLES 0-0 C/AG4C, CAIXA C/24	10,00	SHALON	R\$ 218,10	R\$ 2.181,00
178	FIO CAT. GUT SIMPLES 2-0 C/AG4C, CAIXA C/24	10,00	SHALON	R\$ 135,29	R\$ 1.352,90
185	FIXADOR MANUAL PARA FIXAR LAMINA DE EXAME	7,00	KOLPLAST	R\$ 12,55	R\$ 87,85
186	FORMOL LIQUIDO 10% GALÃO DE 1000 ML	10,00	QEEL	R\$ 14,00	R\$ 140,00
187	FUROSEMIDA AMPOLA	3500,00	HYPOFARMA	R\$ 2,68	R\$ 9.380,00
188	GAZE TIPO QUEIJO 91X91	125,00	ORTOFEN	R\$ 124,16	R\$ 15.520,00
189	GEL PARA ULTRASSONOGRRAFIA GALÃO COM. 5 LTS	2,00	CARBOGEL	R\$ 41,26	R\$ 82,52
190	GENTAMICINA AMPOLA 20MG	500,00	NOVAFARMA	R\$ 2,23	R\$ 1.115,00
191	GENTAMICINA AMPOLA 40MG	500,00	NOVAFARMA	R\$ 2,35	R\$ 1.175,00
192	GENTAMICINA AMPOLA 80MG	500,00	NOVAFARMA	R\$ 2,80	R\$ 1.400,00
193	GLICOSE AMPOLA 25%	3500,00	FARMACE	R\$ 0,93	R\$ 3.255,00
194	GLICOSE AMPOLA 50%	3500,00	FARMACE	R\$ 1,34	R\$ 4.690,00
195	HIDRALAZINA AMPOLA 20MG	250,00	NOVARTIS	R\$ 8,48	R\$ 2.120,00
196	HIDROCORTISONA AMPOLA 100MG	350,00	TEUTO	R\$ 6,17	R\$ 2.159,50
197	HIDROCORTISONA AMPOLA 500MG	350,00	TEUTO	R\$ 8,58	R\$ 3.003,00
198	KIT PAPANICOLAU G	50,00	CRAL	R\$ 4,57	R\$ 228,50
199	KIT PAPANICOLAU M	50,00	CRAL	R\$ 4,49	R\$ 224,50
200	KIT PAPANICOLAU P	50,00	CRAL	R\$ 3,96	R\$ 198,00
203	LENÇOL DE PAPEL HOSPITALAR	50,00	VIP	R\$ 11,61	R\$ 580,50
204	LIDOCAINA 2% S/V FRASCO	500,00	CRISTALIA	R\$ 11,19	R\$ 5.595,00
205	LIDOCAINA GELEIA 2% 30G TUBO	100,00	PHARLAB	R\$ 4,45	R\$ 445,00
213	METOCLOPRAMIDA AMPOLA	2500,00	HALEXISTAR	R\$ 1,96	R\$ 4.900,00
214	METRONIDAZOL IV 0,5% 100ML	1000,00	HALEXISTAR	R\$ 15,76	R\$ 15.760,00
215	NIFEDIPINO CAPSULAS 10MG (FB)	7500,00	NEO QUIMICA	R\$ 0,66	R\$ 4.950,00
216	NIFEDIPINO CAPSULAS 20MG (FB)	5000,00	NEO QUIMICA	R\$ 0,35	R\$ 1.750,00
217	OLEO MINERAL SUSPENSÃO	100,00	IMEC	R\$ 4,11	R\$ 411,00
218	OXITOCINA AMPOLA	25,00	U.QUIMICA	R\$ 3,76	R\$ 94,00
219	PENICILINA BENZATINA 1200.000UI FRASCO	250,00	TEUTO	R\$ 15,23	R\$ 3.807,50
220	PENICILINA BENZATINA 600.000UI FRASCO	250,00	TEUTO	R\$ 16,02	R\$ 4.005,00
221	PIRACETAM AMPOLA	250,00	SANOFI	R\$ 4,45	R\$ 1.112,50
222	POLISOCEL 500ML	50,00	HALEXISTAR	R\$ 55,86	R\$ 2.793,00
223	POVIDINE DERGEMANTE 1000 ML, CAIXA C/12	50,00	RIOQUIMICA	R\$ 726,82	R\$ 36.341,00
224	POVIDINE TÓPICO 1000 ML, CAIXA C/12	50,00	RIOQUIMICA	R\$ 771,07	R\$ 38.553,50
225	PROMETAZINA AMPOLA	25,00	CRISTALIA	R\$ 2,93	R\$ 73,25
229	SCAP Nº27	5000,00	SOLIDOR	R\$ 0,46	R\$ 2.300,00
230	SECNIDAZOL 30MG/ML SUSPENSÃO 100ML	500,00	EMS	R\$ 0,38	R\$ 190,00
236	SILIMARINA 50MG SUSPENSÃO ORAL 100ML	25,00	MYLAN	R\$ 11,59	R\$ 289,75
237	SOLUÇÃO DE GLICERINA 500ML	30,00	FARMACE	R\$ 5,52	R\$ 165,60
238	SONDA DE FOLEY Nº12, CAIXA C/10	15,00	CIRUTI	R\$ 20,85	R\$ 312,75
242	SONDA DE FOLEY Nº24, CAIXA C/10	2,00	CIRUTI	R\$ 15,52	R\$ 31,04
243	SONDA NASOGASTRICA CURTA Nº08, PACOTE C/10	2,00	MEDSONDA	R\$ 7,09	R\$ 14,18
244	SONDA NASOGASTRICA CURTA Nº10, PACOTE C/10	2,00	MEDSONDA	R\$ 6,68	R\$ 13,36

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE MARAJÁ DO SENA - MA

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTA DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

<https://transparencia.marajadosena.ma.gov.br/diario>

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: 905b5011b19866df2a75ad8beee3ff404294ee11

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QR CODE AO LADO



245	SONDA NASOGASTRICA CURTA Nº12, PACOTE C/10	2,00	MEDSONDA	R\$ 7,49	R\$ 14,98
246	SONDA NOSOGASTRICA LONGA Nº10, PACOTE C/10	2,00	MEDSONDA	R\$ 9,37	R\$ 18,74
247	SONDA NOSOGASTRICA LONGA Nº12, PACOTE C/10	2,00	MEDSONDA	R\$ 8,80	R\$ 17,60
248	SONDA NOSOGASTRICA LONGA Nº20, PACOTE C/10	2,00	MEDSONDA	R\$ 9,05	R\$ 18,10
249	SONDA RETAL Nº14, PACOTE C/10	37,00	MEDSONDA	R\$ 1,21	R\$ 44,77
251	SONDA URETRAL Nº04, PACOTE C/10	75,00	MEDSONDA	R\$ 0,79	R\$ 59,25
257	SONDA URETRAL Nº16, PACOTE C/10	75,00	MEDSONDA	R\$ 8,70	R\$ 652,50
258	SORO FISIOLÓGICO 0,9% 250ML	3500,00	EQUIPLEX	R\$ 7,75	R\$ 27.125,00
259	SORO FISIOLÓGICO 0,9% 500ML	2500,00	EQUIPLEX	R\$ 11,53	R\$ 28.825,00
260	SORO GLICOSADO 5% 250ML	3500,00	EQUIPLEX	R\$ 8,65	R\$ 30.275,00
261	SORO GLICOSADO 5% 500ML	2500,00	EQUIPLEX	R\$ 13,03	R\$ 32.575,00
262	SORO REIDRATANTE ORAL (FB)	5000,00	NATULAB	R\$ 3,90	R\$ 19.500,00
263	SORO RINGER C/LACTADO 500ML	500,00	EQUIPLEX	R\$ 17,23	R\$ 8.615,00
264	SULFATO MAGNÉSIO DE 50%	350,00	ISOFARMA	R\$ 15,74	R\$ 5.509,00
265	SUPOSITÓRIO DE GLICERINA ADULTO	500,00	BRASTERAPICA	R\$ 1,79	R\$ 895,00
266	SUPOSITÓRIO DE GLICERINA PEDIÁTRICO	500,00	BRASTERAPICA	R\$ 1,98	R\$ 990,00
268	TOALHA DE PAPEL INTERFOLHAS, CAIXA C/4 PACOTES	25,00	VIP	R\$ 105,63	R\$ 2.640,75
270	TTRAS REAGENTES P/ DETERMINAÇÃO DE GLICOSE, CAIXA C/50	25,00	ON CALL PLUS	R\$ 48,49	R\$ 1.212,25
271	COLAR CERVICAL RESGATE – PP;	1,00	RESGATE SP	R\$ 47,82	R\$ 47,82
272	COLAR CERVICAL RESGATE – P;	1,00	RESGATE SP	R\$ 45,30	R\$ 45,30
273	COLAR CERVICAL RESGATE – M;	1,00	RESGATE SP	R\$ 42,42	R\$ 42,42
274	ASPIRADOR DE SECREÇÃO MANUAL	1,00	AMRON	R\$ 512,40	R\$ 512,40
275	KIT PORTÁTIL DE OXIGÊNIO	2,00	MEDCORSI	R\$ 2.844,56	R\$ 5.689,12
276	PRANCHA COMPENSADO NAVAL LONGA	1,00	RESGATE SP	R\$ 660,20	R\$ 660,20
277	DEFIBRILADOR EXTERNO AUTOMÁTICO (DEA)	1,00	CMOS DRAKE	R\$ 10.143,50	R\$ 10.143,50
278	PROTETORES PARA QUEIMADURA - 0,50 X 0,50 CM	100,00	ESTERILI MED	R\$ 203,15	R\$ 20.315,00
279	RESSUSCITADOR TIPO AMBU – ADULTO;	2,00	FOYOMED	R\$ 223,81	R\$ 447,62
280	RESSUSCITADOR TIPO AMBU – INFANTIL;	2,00	FOYOMED	R\$ 65,93	R\$ 131,86
281	CÂNULA DE GUEDEL - NÚMERO 0;	2,00	FOYOMED	R\$ 3,34	R\$ 6,68
282	CÂNULA DE GUEDEL - NÚMERO 1;	2,00	FOYOMED	R\$ 2,85	R\$ 5,70
283	CÂNULA DE GUEDEL - NÚMERO 2;	2,00	FOYOMED	R\$ 2,90	R\$ 5,80
284	CÂNULA DE GUEDEL - NÚMERO 3;	2,00	FOYOMED	R\$ 3,45	R\$ 6,90
285	CÂNULA DE GUEDEL - NÚMERO 4;	2,00	FOYOMED	R\$ 3,96	R\$ 7,92
286	CÂNULA DE GUEDEL - NÚMERO 5;	2,00	FOYOMED	R\$ 4,12	R\$ 8,24
287	VASELINA LÍQUIDA 1000 ML	50,00	CINORD	R\$ 41,47	R\$ 2.073,50
VALOR TOTAL DO LOTE 02 - FARMÁCIA HOSPITALAR					R\$ 535.885,90

LOTE 05 - PSICOTRÓPICOS					
ITEM	DESCRIÇÃO	QTD	UND	V. UNIT.	V. TOTAL
510	ÁCIDO VALPRÓICO (VALPROATO DE SÓDIO) CÁPSULA DE 250	100,00	BIOLAB	R\$ 0,76	R\$ 76,00
511	ÁCIDO VALPRÓICO (VALPROATO DE SÓDIO) SOLUÇÃO ORAL 50	100,00	PRATI	R\$ 6,90	R\$ 690,00
512	ÁCIDO VALPRÓICO (VALPROATO DE SÓDIO) CÁPSULA DE 500 MG/	100,00	BIOLAB	R\$ 1,13	R\$ 113,00
513	CARBAMAZEPINA COMPRIMIDO DE 200 MG	1000,00	CRISTALIA	R\$ 0,42	R\$ 420,00
514	CARBAMAZEPINA COMPRIMIDO DE 400 MG	500,00	CRISTALIA	R\$ 1,10	R\$ 550,00
515	CARBAMAZEPINA SUSPENSÃO ORAL 20 MG/ML	500,00	CRISTALIA	R\$ 12,90	R\$ 6.450,00
516	CARBONATO DE LÍTIUO COMPRIMIDO 300 MG	100,00	BIOLAB	R\$ 0,43	R\$ 43,00
517	CLONAZEPAM SOLUÇÃO ORAL 2,5 MG/ML	750,00	GEOLAB	R\$ 4,43	R\$ 3.322,50
518	CLORIDRATO DE AMITRIPTILINA COMPRIMIDO DE 25 MG	200,00	EMS	R\$ 0,07	R\$ 14,00
519	CLORIDRATO DE AMITRIPTILINA COMPRIMIDO DE 75 MG	200,00	CRISTALIA	R\$ 0,69	R\$ 138,00
520	CLORIDRATO DE BIPERIDENO COMPRIMIDO DE 2 MG	50,00	CRISTALIA	R\$ 0,32	R\$ 16,00
521	CLORIDRATO DE CLOMIPRAMINA COMPRIMIDO DE 10 MG	50,00	EMS	R\$ 0,95	R\$ 47,50
522	CLORIDRATO DE CLOMIPRAMINA COMPRIMIDO DE 25 MG	500,00	EMS	R\$ 1,12	R\$ 560,00
523	CLORIDRATO DE CLORPROMAZINA COMPRIMIDO DE 100 MG	500,00	U.QUIMICA	R\$ 0,45	R\$ 225,00
524	CLORIDRATO DE CLORPROMAZINA COMPRIMIDO DE 25 MG	500,00	CRISTALIA	R\$ 0,38	R\$ 190,00
525	CLORIDRATO DE CLORPROMAZINA SOLUÇÃO ORAL 40 MG/ML	500,00	U.QUIMICA	R\$ 11,12	R\$ 5.560,00
526	CLORIDRATO DE FLUOXETINA 20 MG COMPRIMIDO	500,00	EMS	R\$ 0,34	R\$ 170,00
527	CLORIDRATO DE FLUOXETINA CÁPSULA DE 20 MG	500,00	EMS	R\$ 0,26	R\$ 130,00
528	CLORIDRATO DE NORTRIPTILINA CÁPSULA DE 10 MG.	200,00	CELLERA	R\$ 1,43	R\$ 286,00
529	CLORIDRATO DE NORTRIPTILINA CÁPSULA DE 25 MG	100,00	CELLERA	R\$ 0,49	R\$ 49,00
530	CLORIDRATO DE NORTRIPTILINA CÁPSULA DE 50 MG.	100,00	CELLERA	R\$ 1,38	R\$ 138,00
531	CLORIDRATO DE PROMETAZINA COMPRIMIDO DE 25 MG	1000,00	CRISTALIA	R\$ 0,24	R\$ 240,00
532	CLORIDRATO DE PROMETAZINA SOLUÇÃO INJETÁVEL DE 25	1000,00	CRISTALIA	R\$ 3,42	R\$ 3.420,00
533	CLORIDRATO DE TIAMINA COMPRIMIDO DE 300 MG	100,00	GEOLAB	R\$ 0,82	R\$ 82,00
534	DECANOATO DE HALOPERIDOL SOLUÇÃO INJETÁVEL 50 MG/ML	1000,00	U.QUIMICA	R\$ 12,89	R\$ 12.890,00
535	DIAZEPAM COMPRIMIDO DE 10 MG	1500,00	SANTISA	R\$ 0,25	R\$ 375,00
536	DIAZEPAM COMPRIMIDO DE 5 MG	1500,00	SANTISA	R\$ 0,15	R\$ 225,00
537	DIAZEPAM COMPRIMIDO DE SOLUÇÃO INJETÁVEL DE 5 MG/ML	100,00	SANTISA	R\$ 0,65	R\$ 65,00
538	FENITOÍNA COMPRIMIDO DE 100 MG,	250,00	CRISTALIA	R\$ 0,21	R\$ 52,50
539	FENITOÍNA COMPRIMIDO, SOLUÇÃO INJETÁVEL 50 MG/ML	250,00	CRISTALIA	R\$ 4,38	R\$ 1.095,00
540	FENOBARBITAL SOLUÇÃO INJETÁVEL 100 MG/ML	1000,00	CRISTALIA	R\$ 3,83	R\$ 3.830,00
541	FENOBARBITAL SOLUÇÃO ORAL 40 MG/ML	1000,00	CRISTALIA	R\$ 7,83	R\$ 7.830,00
542	FENOBARBITAL SOLUÇÃO, COMPRIMIDO 100 MG	1000,00	CRISTALIA	R\$ 0,40	R\$ 400,00

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE MARAJÁ DO SENA - MA

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTA DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

<https://transparencia.marajadosena.ma.gov.br/diario>

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: 905b5011b19866df2a75ad8beee3ff404294ee11

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QR CODE AO LADO



543	FLUMAZENIL SOLUÇÃO INJETÁVEL 0,1 MG/ML	250,00	CRISTALIA	R\$ 17,04	R\$ 4.260,00
544	HALOPERIDOL COMPRIMIDO DE 1 MG	1000,00	CRISTALIA	R\$ 0,27	R\$ 270,00
545	HALOPERIDOL COMPRIMIDO DE 5 MG,	1000,00	CRISTALIA	R\$ 0,48	R\$ 480,00
546	HALOPERIDOL COMPRIMIDO SOLUÇÃO ORAL 2 MG/ML	1000,00	CRISTALIA	R\$ 6,81	R\$ 6.810,00
547	LACTATO DE BIPERIDENO SOLUÇÃO INJETÁVEL 5 MG/ML	25,00	CRISTALIA	R\$ 2,78	R\$ 69,50
548	LEVODOPA + BENSERAZIDA CÁPSULA DE 100 MG + 25 MG,	250,00	ROCHE	R\$ 1,84	R\$ 460,00
549	LEVODOPA + BENSERAZIDA COMPRIMIDO DE 100 MG + 25 MG	250,00	ROCHE	R\$ 2,91	R\$ 727,50
550	LEVODOPA + BENSERAZIDA, COMPRIMIDO E 200 MG + 50 MG	250,00	ROCHE	R\$ 3,56	R\$ 890,00
551	LEVODOPA + CARBIDOPA COMPRIMIDO 200 MG + 50 MG	250,00	ROCHE	R\$ 1,56	R\$ 390,00
552	LEVODOPA + CARBIDOPA COMPRIMIDO 250 MG + 25 MG	250,00	ROCHE	R\$ 1,32	R\$ 330,00
VALOR TOTAL DO LOTE 05 - PSICOTRÓPICOS					R\$ 64.379,50

O valor total da Adesão a Ata de Registro de Preços nº 005/2024, decorrente do Pregão Eletrônico nº 017/2024 - CPL/PMMS, oriundo do Processo Administrativo nº 012201/2024, registrada pelo Secretaria Municipal de Saúde da cidade de Marajá do Sena - MA, é de **R\$ 600.265,40 (seiscentos mil, duzentos e sessenta e cinco reais e quarenta centavos).**

Marajá do Sena - MA, 18 de julho de 2024.

BRUNO HENRIQUE GALVÃO DE OLIVEIRA
 Secretária Municipal de Saúde
 Prefeitura Municipal de Marajá do Sena – MA

JOSÉ DA SILVA FILHO
 Prefeito Municipal
 Prefeitura Municipal de Cabeceiras do Piauí/PI

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE MARAJÁ DO SENA - MA
 É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTA DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:
<https://transparencia.marajadosena.ma.gov.br/diario>
 CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: 905b5011b19866df2a75ad8beee3ff404294ee11
 PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QR CODE AO LADO





ESTADO DO MARANHÃO
MUNICÍPIO DE MARAJÁ DO SENA - MA

DIÁRIO OFICIAL
GABIENTE DO PREFEITO

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARAJA DO SENA - RUA DEP. CESAR BANDEIRA , CENTRO
MARAJA DO SENA , CEP: 65716-000
Email: diario@marajadosena.ma.gov.br
Telefone: (98)98464-3679

TELES

SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

LINDOMAR LIMA ARAUJO
PREFEITO

Carimbo de Tempo : 23/07/2024 15:04:09

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE MARAJÁ DO SENA - MA
É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTES DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:
<https://transparencia.marajadosena.ma.gov.br/diario>
CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: 905b5011b19866df2a75ad8beee3ff404294ee11
PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QR CODE AO LADO

